
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN No.  047 DEL 2012 
 

“Por medio de la cual se designa al Representante de los Jefes de Departamento ante el 
Comité de Extensión y Proyección Social de la Facultad Ciencias de la Salud” 

 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades 

Legales, y 
 

C O N S I D E R A N DO: 
 
Que mediante Resolución 065 de 2012 del Consejo Académico, se adoptó el Programa  
 de Extensión y Proyección Social de la Facultad Ciencias de la Salud,  
 
Que  en el Programa adoptado se establece en su Organización Administrativa la 

representación de un Jefe de Departamento, el cual debe ser elegido entre ellos,  
 
Que   la Decana de la Facultad Ciencias de la Salud mediante oficio del 11 de octubre 

de 2012, solicitó   a los Jefes de Departamento, remitir el nombre del Jefe de 
Departamento elegido entre ellos para conformar dicho Comité,   

 
Que en oficio del día 8 de noviembre de 2012 remitido por los Jefes de Departamento a 

la Decana de la Facultad Ciencias de la Salud se elige a la Fonoaudióloga KARINA 
UCROS FUENMAYOR como Representante de los Jefes de Departamento ante 
dicho comité, 

 
Que  el Consejo de    Facultad Ciencias de la Salud   en su sesión del día 8  de 

noviembre del  2012 (Acta 031),  una vez efectuada la revisión correspondiente 
decidió hacer la respectiva designación y por ello, 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º. Designar como representante de los Jefes de Departamentos ante 

el Comité de Extensión y Proyección Social    de la Facultad 
Ciencias de la Salud, a la Fonoaudióloga KARINA UCROS 
FUENMAYOR              

 
ARTÍCULO 2º.   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 
Dada en Sincelejo, a los ocho (8) del mes de noviembre del 2012. 
 
 
 
 
Firmado por                                                                Firmado por: 
GLADYS ALVAREZ SAMPAYO                             SCARLETH TAMARA OLIVER 
Presidenta        Secretaria - ad hoc 
 


